UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:  2049/NV-HTQT

V/v mời tham dự Vòng Chung kết Cuộc thi

tiếng Hàn lần thứ 9– Hải Phòng 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 01 tháng 11 năm 2023

               Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Phát huy thành công của các cuộc thi tiếng Hàn những năm trước, Sở Ngoại

vụ phối hợp với Liên hiệp Các tổ chức hữu nghị thành phố Hải Phòng và Hội người

Hàn tại Hải Phòng tổ chức Cuộc thi tiếng Hàn lần thứ 9-Hải Phòng 2023 với mong

muốn tạo ra sân chơi lành mạnh và môi trường cho những người đam mê tiếng Hàn

sinh sống và làm việc trên địa bàn thành phố Hải Phòng được thể hiện tình yêu với

ngôn ngữ và văn hóa Hàn Quốc, lan tỏa thông điệp về sự đoàn kết, giao lưu văn

hóa, hữu nghị giữa Việt Nam và Hàn Quốc.

Cuộc thi đã nhận được sự quan tâm, hưởng ứng và tham gia của các thí sinh

đến từ các các trường Đại học, Cao đẳng, THPT, THCS và các doanh nghiệp FDI

của Hàn Quốc trên địa bàn thành phố.

Chín (9) thí sinh đến từ các doanh nghiệp FDI của Hàn Quốc và các trường

Đại học, Cao đẳng, THPT tại Hải Phòng có thành tích xuất sắc nhất được lựa chọn

qua vòng thi Phỏng vấn sẽ tham gia tranh tài tại Vòng Chung kết lần này.

Thay mặt Ban Tổ chức cuộc thi, Sở Ngoại vụ trân trọng kính mời đại diện

lãnh đạo quý Cơ quan tham dự cuộc thi và trân trọng đề nghị quý Cơ quan phối hợp,

chỉ đạo các trường có lớp dạy tiếng Hàn cử học sinh đến tham dự và cổ vũ cuộc thi.

Thời gian: 7h30 thứ Bảy, ngày 04/11/2023.

Địa điểm: Trung tâm Hội nghị thành phố (Số 18 Hoàng Diệu, quận Hồng

Bàng, Hải Phòng).

(Giấy mời được gửi kèm theo Công văn này).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ; PGĐ NT Hiếu;

- Lưu: VT, HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Hiếu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-02T10:03:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Trung Hiếu<nguyenhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T10:09:46+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!